insania Prutenorum, Pruscie partem christiano vomi i reddideri-
tis subingalam: nos — volentes ul pro einsdem acquisitione terre
eo plenius vester animus invalescat, quo vos el existentes ibidem
lidei catholice professores3a nobis obtinebitis gratiam specialem,.—
duod a vobis, suffragante exercitu christiano, jam de ipss terra
auctore deo noscitur acquisitum, in ius el proprielatem beati
Petri suscipimus et eam sub speciali apostolice sedis protee-
tione ac defensione perpetuis temporibus permanere facimus, ip-
samque vobis el domui vestre cum omn# iure et proventibus suis
concedimus in perpeluum libere possidendam, ita ut per vos aut
alios dichka terra nollius unguam subiiciatur dominio potestatis.
Que vero in futurum largiente domino, insistendo defensioni
christsianitatis, de terra paganorum in eadem provincis vos con-
ligerit adipisci, frma et illibata vobis vestrisque successoribus,
sub iure ac proprielate sedis aposiolice eolem modo statuimus
permanenda. Ceterum in endem terra dispositioni sedis apostolice
reservamus, ul per ipsam, cum vos propiciationis divine munere
optata einsdem terre spacia contigerit obtinere, ac de statu ipsius
per vos plenius kuerimus informali, ordinetur de construendis in
ipsa ecclesiis et instituendis ibidem ciericis, episcopis ei prelatis
alüs, necnon de providendo duod iidem de prelata terra congruam
babeant portionem, el duod promissiones duas presentibus habi-
tatoribus einsdem terre fecisse noscimini aut fuluris facietis, in
posterum a vobis valeant observari, et duod, in recognilionem
dominii et percepic a sede apostolica libertatis, ecclesie Komane
census annuns persolvatur, sicut in domino ad honorem ecclesie
ac ulilitatem vestram visum luerit expedire. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre protectionis, concessionis
et Constitutionis infringere vel ei ausu lemerario contraire. Si#
quis autem boc attemptare presumpserit, indignationem omnipo-
tenus dei ei bealorum Peiri el Pauli apostolorum eins se noverik
incursurum. Datum HReate III nonas augusti, pontibcatus nostri
anno VIII.

26.

1234. September 9.
Papst Gregor IX. gibt dem ehemaligen Bischofe Wilhelm von Modena

Instruktionen, wie er als Legat in Preußen dem Orden gegenüber
sich zu verhalten habe. Voigt, Cod. dipl. Pr. I, 42.
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Gregorius IX. Venerabili fratri W. episcopo qucudam Mu-
tinensi apostolice sedis Legato. Dat nobis experlentia fidei, cuius
decore nosceris multipliciter insigniri, ut brevi libi suggeramus
tenore dictaminis, que sunt ad nostri gloriam redempftoris. Hline
est, quod cum dilecti flizi preceptor et fratres hospitalis
sancie Marie Theutonicorum Jerosolimitan. pro defensione Rdelium
in Pruscie conßuio positorum laborem multiplicem per Chrisli
Fraliam eflicacem dudum pertulerint et adhuc perferre studeant,
Eratulanter fraternitalem tuam, allectione qus possumus, exbor-
tamur, qualinus diligenter advertens, duod dichis fratribus bene-
dicliones debeantur el gralie, duerentibus Prutenorum perfdiam
in virtute domioi evacuare, ita ipsos pro divina ei nosira reve-
rentia assiduo #avore Conloveas, eosdem prolectionis tue munimine
roborando, ul lam in personis, quam bonis eorum ei precipue in
ülla parte Pruscie, quam per ipsos defensioni fdelium desudantes,
dei el christiani exercilus laciente subsidio, christiano nomini
subiugalam et ab eisdem in posterum, tuentibus lamiliam redemp-
toris, auciore domino subiugandam in ius el proprietalem beati
Peiri suscepimus ipsisque cum omni iure et proventibus suis con-
cessimus in perpeluum libere possidendam, nullam ab aliqun pa-
liantur iniuriam vel iacluram sed potius pace gaudeant et quiete,
sicque fiat, quod eislem cum ceieris Hdelibus christiam exercilus
in Pruscie partibus constituti existentibus ab omni adversitale
liberis per ipsos amplietur superne glorie maieslatis sitque tibi
exinde selicitatis eterne premium, quod Christus Dei filius paravit
collegio beatorum. Datum Spoleti V idus septembris anno VIII.